[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль
« 23 » ноября 2021 г.                                                                         №  1074
О Порядке предоставления субсидий

на осуществление капитальных вложений

в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципального

района «Перемышльский район» или

приобретения объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность

муниципального района «Перемышльский

район»  муниципальными бюджетными и
автономными  учреждениями, муниципальными
унитарными предприятиями

     В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район" или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район" муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (приложение).
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по экономике и имущественным отношениям В.Л.Голубева.
Глава администрации

муниципального района                                                      Н.В.Бадеева

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «___» __________ 2021г №_____
ПОРЯДОК

предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район» или приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район»  муниципальными бюджетными и автономными  учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями
1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район" или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район» муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее - Субсидии).

При возникновении оснований, установленных действующим законодательством, для осуществления казначейского сопровождения целевых средств настоящий Порядок применяется с особенностями, определенными постановлением Правительства Российской Федерации, утверждающим правила казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных федеральным законом о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Цели предоставления Субсидий

Субсидии предоставляются на следующие цели:

- на осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район" с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципальных бюджетных и автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, или уставного фонда муниципальных унитарных предприятий;

- на приобретение муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район"  с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципальных бюджетных и автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, или уставного фонда муниципальных унитарных предприятий.

3. Условия предоставления Субсидий

Субсидии предоставляются муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям при соблюдении следующих условий:

- принятие администрацией муниципального района муниципальной программы либо иного муниципального правового акта, устанавливающего расходные обязательства муниципального бюджетного и автономного учреждений, муниципального унитарного предприятия на осуществление данным муниципальным бюджетным и автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район»  или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район».
- наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление муниципальным бюджетным и автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Перемышльский район» или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района «Перемышльский район», утвержденных решением Районного Собрания о бюджете на соответствующий финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели;

- наличие заключенного соглашения о предоставлении Субсидии между главным распорядителем бюджетных средств и муниципальным бюджетным и автономным учреждениями, муниципальным унитарным предприятием. Соглашение должно соответствовать требованиям статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Порядок предоставления Субсидии

4.1. Предоставление Субсидии муниципальному бюджетному и автономному учреждениям, муниципальному унитарному предприятию осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в отношении муниципального бюджетного и автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия (далее - главный распорядитель бюджетных средств).

4.2. С целью получения Субсидии муниципальное бюджетное и автономное учреждения, муниципальное унитарное предприятие направляют главному распорядителю бюджетных средств заявку на перечисление Субсидии. Субсидия перечисляется в порядке и сроки, установленные в соглашении.
4.3. Главный распорядитель бюджетных средств направляет в Отдел финансов администрации муниципального района (далее - Отдел финансов) заявку на финансирование бюджетных расходов и соглашение о предоставлении Субсидии.

4.4. Отдел финансов открывает муниципальному бюджетному и автономному учреждениям, муниципальному унитарному предприятию отдельный лицевой счет для учета операций по получению и использованию Субсидий.

4.5. Муниципальное бюджетное и автономное учреждения, муниципальное унитарное предприятие для перечисления средств с отдельного лицевого счета представляют в Отдел финансов договоры, сметы, акты выполненных работ, счета-фактуры, а при их отсутствии - документы, подтверждающие возникновение обязательств, а также платежные документы.

4.6. Отдел финансов проверяет представленные в соответствии с п. 4.5 настоящего Порядка документы и осуществляет санкционирование кассовых выплат.

5. Порядок представления отчета

Муниципальное бюджетное и автономное учреждения, муниципальное унитарное предприятие представляет главному распорядителю бюджетных средств ежеквартально отчет об использовании Субсидии по форме, установленной главным распорядителем бюджетных средств.

6. Порядок проверки соблюдения условий

предоставления Субсидий

Проверку соблюдения условий, установленных при предоставлении Субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.

7. Порядок возврата Субсидий

7.1. В случае установления фактов использования Субсидий не в соответствии с целями и условиями, установленными настоящим Порядком и соглашением, Субсидии подлежат взысканию в бюджет муниципального района в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.2. Не использованные в текущем финансовом году остатки Субсидий подлежат перечислению муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района. Указанные остатки Субсидий могут использоваться муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств.